REQUERIMENTO Nº                      DE 2019

(Do Sr. Daniel Almeida)

Requer a retirada de assinatura

da PEC Nº 0149/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada de minha assinatura da PEC Nº

0149/2019, que “Altera os incisos X e XII do art.21 da Constituição

Federal, para permitir que o serviço postal possa ser explorado mediante

autorização, concessão ou permissão”, por não concordar com o mérito da

referida proposição.

Sala das Sessões, em 26 de Setembro de 2019.

Deputado Daniel Almeida

Líder do PCdoB

RE
Q

 n
.2

53
1/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

09
/2

01
9

16
:1

9